

[Handwritten signature]

Lisówiek 26.10.2022 r.

[Handwritten signature]

WPŁYNEŁO
Urząd Gminy Żabia Wola
2022 -10- 26

ilość załączników
podpis
nr z rejestru 0043.618.2022/1

Starostwo Powiatu Grodziskiego
2024 -02- 12 -1-
WPŁYNEŁO
L. Dz.

Pan Piotr Rybka
Wójt Gminy Żabia Wola

Przewodnicząca Rady Gminy
Żabia Wola
Pani Anna Filipowicz

PETYCJA

My jako przedstawiciele mieszkańców naszych sołectw wnosimy petycję w sprawie wykonania dokumentacji projektowej dotyczącej budowy chodnika, ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej oznaczonej jako ul. Długa przebiegającej przez miejscowości: Ojrzanów Towarzystwo, Kaleń Towarzystwo i Kaleń w Gminie Żabia Wola na odcinku o długości około 2,5 km poczynając od połączenia z drogą powiatową ulicą Mszczonowską i Główną, do połączenia z drogą powiatową ulicą Tarczyńską i Chełmońskiego.

Budowa ciągu pieszo-rowerowego jest inwestycją bardzo potrzebną i długo wyczekiwaną przez mieszkańców naszych sołectw. Ze względu na coraz bardziej nasilający się ruch samochodowy odbywający się ulicą Długą podążający tędy piesi, biegacze, rowerzyści są dość często w niebezpiecznej sytuacji zwłaszcza po zmroku w warunkach ograniczonej widoczności. Jazda rowerowa w tym z małymi dziećmi stanowi też dość duże ryzyko dla bezpieczeństwa zdrowia i życia co miało nie tak dawno swoje potwierdzenie w wypadku drogowym ze skutkiem śmiertelnym poruszającego się tą drogą pieszego mieszkańca wsi Ojrzanów Tow. Posługiwanie się jakże często w takich sytuacjach komentarzem dotyczącym wypadku że, któryś z uczestników ruchu drogowego nie dostosował się do warunków panujących na drodze nikomu zdrowia lub co gorsze życia nie wróci i jest zgoła mało sensownym gdyż świadome skierowanie ruchu pieszego i samochodowego na ten sam tor musi wcześniej czy później doprowadzić do nieuniknionej kolizji tych dwóch o tak skrajnie

różnych potencjałach uczestników ruchu drogowego . Nasi mieszkańcy stoją na stanowisku iż tylko budowa ciągu pieszo-rowerowego jest jedynym rozwiązaniem które podniesie stan bezpieczeństwa użytkowników drogi . Argumentami przemawiającymi również za budową że tak to nazwę tego swoistego pasa bezpieczeństwa ruchu dla poruszających się pieszo , jest usytuowanie przy tej drodze wielu przystanków autobusowych z których korzystają w znacznej mierze dzieci , młodzież szkolna jak i osoby starsze, którzy powinni mieć zapewnioną możliwość bezpiecznego z nich korzystania. Kolejnym niebagatelnym argumentem za, jest usytuowanie przy tej drodze przedszkola gdzie uczęszcza ponad sto dzieci a również w dalszej odległości znajduje się Szkoła Podstawowa w Ojrzanowie oraz Hala sportowa Centrum Integracji Społecznej gdzie odbywają się treningi zajęcia szkolne i pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży. Dzieci wracając z zajęć często w porze wieczorowej muszą stawiać czoła niemałemu wyzwaniu jakim jest bezpieczne dotarcie tą drogą do swoich domostw. Poza oczywistymi względami bezpieczeństwa budowa chodnika przyczyniłaby się również do znacznego rozwoju prozdrowotnych zachowań jakim jest rekreacja. Ulica Długa przechodzi następnie w ulicę Mszczonowską i łączy miejscowości Skuły gdzie z jednej strony znajdują się bardzo ciekawe obiekty typu przyrodniczego jak Sulski Rezerwat Przyrody, Skulskie Dęby, zabytkowy drewniany kościół w Skułach no i dalej jeszcze Wodna Osada w Grzegorzewicach ,a z drugiej zaś strony również zabytkowy XVI w. kościół w Żelechowie oraz nieopodal znajdujący się Kompleks Pałacowo-parkowy w Ojrzanowie. Wybudowanie wzdłuż drogi ciągu pieszo-rowerowego stanowiłoby bardzo dobry łącznik umożliwiający przyjemne komfortowe co najważniejsze bezpieczne przemieszczanie się między miejscowościami.. Uważam że budowa chodnika wraz ze ścieżką rowerową w tym rejonie jest oczywistą koniecznością. Z powyższych względów oczekujemy zrozumienia Władz gminy dla naszej inicjatywy i jak najszybszego zajęcia stanowiska w aspekcie wykonania dokumentacji projektowej co jednocześnie stanowiłoby bardzo ważny pierwszy krok i etap wspólnego ze Starostwem Grodziska Maz. przedsięwzięcia. Tym bardziej że inicjatywa wpisuje się w zadania własne gminy i służy poprawie bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców. Sfinansowanie dokumentacji projektowej przez Urząd Gminy byłoby jakże ważnym wstępem oraz wkładem własnym i niepodważalnym argumentem dla podjęcia inicjatywy budowy chodnika jeśli nie w całości od , to chociaż etapami przez Starostwo Powiatowe w Grodzisku Maz. w gestii ,którego jest finansowanie inwestycji powiatowych . Również dla podkreślenia znaczenia i wagi przedsięwzięcia wymienione trzy Sołectwa tj. Ojrzanów Towarzystwo ,Kaleń Towarzystwo i Sołectwo Kaleń są gotowe w ramach wsparcia wydzielić adekwatne środki finansowe z funduszu sołectkiego i przeznaczyć je na ten cel . Z uwagi na podniesione argumenty uważam naszą petycję za bardzo zasadną racjonalną i ze wszecch miar potrzebną naszej gminnej społeczności. Proszę o przedstawienie naszej petycji na posiedzeniu Komisji Rady Gminy jak również na najbliższej Sesji Rady Gminy.

W kolejnym terminie dołączymy listę mieszkańców popierających naszą inicjatywę .

Oczekujemy na pisemną odpowiedź na petycję przesłaną pod adres: